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Partycypacja mieszkańców 

Chcąc uwzględnić w Strategii zróżnicowane perspektywy rozwojowe – władze 

samorządowe zdecydowały o partycypacyjno-eksperckiej formule prac nad Strategią. 

Włączanie mieszkańców i lokalnych samorządów w proces strategiczny wymaga 

otwartości i świadomej, długofalowej polityki w kształtowaniu postaw 

partycypacyjnych, a także podejmowania stałych działań zmierzających do 

wzmocnienia współpracy.  

 

Działania partycypacyjne obejmowały trzy płaszczyzny: 

1. Informowanie (partycypacja bierna) poprzez stronę internetową; warsztaty 

strategiczne; spotkania konsultacyjne. 

2. Pozyskiwanie informacji od mieszkańców (partycypacja bierna/czynna) 

poprzez badanie ankietowe; warsztaty strategiczne, spotkania konsultacyjne. 

3. Konsultowanie (partycypacja czynna) poprzez udostępnienie strategii na 

stronie www; akcję informacyjna w mediach elektronicznych; spotkania 

konsultacyjne; wcześniejsze warsztaty strategiczne, prezentacje; ustalanie 

priorytetów w realizacji poszczególnych celów strategicznych. 

 

Proces przygotowania strategii był prowadzony w formule partycypacyjnej. Wdrożono 

narzędzia informowania mieszkańców (strona www i spotkania), pozyskiwania od nich 

informacji (ankiety), a także bezpośredniego zaangażowania w proces przygotowania 

dokumentu (warsztaty, konsultacje). Podejście to umożliwiło pozyskanie informacji 

oraz wykorzystanie w procesie strategicznym pomysłów, uwag i komentarzy 

pochodzących od mieszkańców. 

Szczególną rolę w tym procesie odegrały konsultacje społeczne, których przebieg 

został opisany w niniejszym sprawozdaniu. Dodatkowo w Sprawozdaniu podsumowano 

konsultacje instytucjonalne. 

Na etapie wdrażania strategii dane monitoringowe i ewaluacyjne obrazujące stan 

wdrażania celów i kierunków działań będą prezentowane i konsultowane – podczas 

corocznej debaty nad Raportem o stanie powiatu. W miarę potrzeb prowadzone będą 

badania opinii publicznej w celu oceny stopnia realizacji rezultatów strategii oraz jej 

długookresowego oddziaływania. Drugi cel to informowanie interesariuszy o postępach 

wdrażania i możliwość ich czynnego udziału w procesie strategicznym.   
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Podstawy prawne konsultacji 

− Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 198). 

− Uchwała Nr lll/32/2024 Rady Powiatu Miechowskiego z dnia 20 czerwca 2024 

roku w sprawie przygotowania Strategii Rozwoju Powiatu Miechowskiego na lata 

2025 – 2034. 

− Uchwała Nr V/38/2019 Rady Powiatu Miechowskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. 

w sprawie zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych. 

− Uchwała Nr 37/126/2025 Zarządu Powiatu Miechowskiego z dnia 13 marca 

2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Strategii 

Rozwoju Powiatu Miechowskiego na lata 2025 – 2034. 

 

Przedmiot i cel konsultacji 

Konsultacje społeczne Projektu Strategii Rozwoju Powiatu Miechowskiego na lata 2025 

– 2034 prowadzono w celu zebrania uwag i propozycji zmian w zakresie projektu 

Strategii Rozwoju Powiatu Miechowskiego na lata 2025 – 2034 oraz upowszechnienia 

celów strategicznych i kierunków działań wśród mieszkańców powiatu. 

 

Termin 

Konsultacje przeprowadzono w okresie od 14 marca 2025 r. do 25 kwietnia 2025 r. 

 

Interesariusze zaangażowani w konsultacje 

− mieszkańcy Powiatu Miechowskiego, 

− lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy działający na terenie powiatu, 

w szczególności z organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy, 

− Gminy tworzące Powiat Miechowski: Miechów Książ Wielki, Charsznica, Gołcza, 

Kozłów, Racławice, Słaboszów, do których wysłano pisma ws. konsultacji wraz 

z projektem strategii i formularzem zgłaszania uwag w dniu 17 marca 2025 r., 

− Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, do którego wysłano pismo z prośbą 

o wyrażenie opinii w zakresie projektu strategii dnia 17 marca 2025 r., 

− Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie i Wojewódzka Stacja 

Epidemiologiczna w Krakowie, do której wysłano pismo z wnioskiem 
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o stwierdzenie braku konieczności przeprowadzania Strategicznej Oceny 

Oddziaływania na Środowisko dla strategii dnia 17 marca 2025 r., 

− Wojewódzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Krakowie do której 

wysłano pismo z prośbą o wyrażenie opinii w zakresie projektu strategii dnia 

17 marca 2025 r.  

 

Przebieg i formy konsultacji 

Ogłoszenie o konsultacjach było dostępne od 12 marca 2025 r. na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Miechowie (miechow.pl) oraz na tablicy ogłoszeń 

w budynku Starostwa od 13 marca 2025 r. 
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Dbając o transparentność procesu strategicznego zapewniono różne możliwości 

zgłaszania uwag do Strategii: 

− pisemnie – poprzez przesłanie pism o wydanie opinii do samorządów gminnych 

i właściwych instytucji, 

− pisemnie oraz za pomocą poczty elektronicznej – poprzez wskazanie uwag 

i opinii do projektu strategii za pomocą wypełnionego i podpisanego formularza 

według wzoru opublikowanego wraz z projektem strategii w terminie 

wskazanym w następujący sposób: 

▪ w siedzibie Starostwa - ul. Racławicka 12, 32-200 Miechów  

▪ pocztą na adres starostwa – Starostwo Powiatowe w Miechowie, 

ul. Racławicka 12, 32-200 Miechów – dopisek „uwagi do 

strategii”, 

▪ za pomocą poczty elektronicznej na adres: 

piotr.wlodarczyk@powiat.miechow.pl 

− ustnie lub pisemnej podczas dyżurów konsultacyjnych, które odbyły się 

w dniach: 19 marca 2025 r. w godzinach 8:00 – 12:00 oraz 27 marca 2025 r. 

w godzinach 12:00 – 15:00 w budynku Starostwa w pokoju nr 1. 
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Warsztaty konsultacyjne 

25 marca 2025 roku w sali konferencyjnej Starostwa odbyło się warsztatowe spotkanie 

konsultacyjne, podczas którego można było zgłosić uwagi do projektu Strategii. 

Zaproszenie do udziału w warsztatach konsultacyjnych opublikowano na stronie www, 

dodatkowo informacje o spotkaniu wraz z projektem strategii były rozpropagowane za 

pośrednictwem profilu społecznościowego powiatu oraz poprzez informacje 

przekazywane bezpośrednio wraz z projektem strategii radnym i organizacjom 

pozarządowym. 
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W trakcie warsztatów konsultacyjnych zaprezentowano przebieg procesu 

strategicznego, kluczowe ustalenia diagnostyczne oraz omówiono dokument strategii.  

W ramach dyskusji zaprezentowano poszczególne cele nadrzędne, cele strategiczne, 

wyzwania priorytetowe oraz kluczowe kierunki działań zgodnie z poniższą logiką 

interwencji strategicznej: 

Cel strategiczny 1. 

- Silna 

gospodarka 

1.1. – Rozwijający się Park Technologiczny 

1.2. – Przedsiębiorczy mieszkańcy 

1.3. – Zrównoważone rolnictwo i produkcja żywności 

1.4. – Kompleksowy produkt turystyczny i promocja powiatu 

1.5. - Sprawnie zarządzany powiat 

Cel strategiczny 2. 

- Zintegrowana 

społeczność 

2.1. – Dostępny powiat 

2.2. – Kreatywna edukacja 

2.3. – Atrakcyjna oferta kultury, sportu i rekreacji 

2.4. – Wrażliwa polityka społeczna 

2.5. – Stabilny kapitał społeczny 

2.6. – Efektywna ochrona zdrowia 

Cel strategiczny 3. 

– Czyste 

środowisko 

3.1. – Funkcjonalna przestrzeń 

3.2. – Bezpieczna komunikacja 

3.3. – Sprawiedliwa transformacja energetyczna 

3.4. – Ekologiczna infrastruktura 

 

Prezentacja z niniejszych warsztatów stanowi załącznik do sprawozdania. 

 

Działania dodatkowe 

W ramach konsultacji oraz upowszechniania projektu strategii – Pan Krzysztof 

Świerczek – Starosta Powiatu Miechowskiego przedstawiał, główne cele strategiczne 

i kierunki działań podczas spotkań tematycznych z potencjalnymi interesariuszami, 

m.in. były to następujące spotkania:  

− 14 marca - Podpisanie umów w ramach RFRD  

− 19 marca - Spotkanie z potencjalnymi inwestorami w Parku Technologicznym 

w Książu Wielkim 

− 20 marca - Warsztaty edukacyjne „Diagnoza stanu emocjonalnego 

i funkcjonowania dzieci i młodzieży w szkole” 

− 21 marca - IV Małopolski Dzień dla Klimatu 

− 23 marca - Akcja „Zostań potencjalnym dawcą szpiku” 

− 25 marca - Powiatowa Rada Rynku Pracy 

− 25 marca - Spotkanie ze stowarzyszeniami z terenu Powiatu Miechowskiego 

− 29 marca - Gala Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Miechowskiego  
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Wynik konsultacji społecznych 

 

Uwagi zgłoszone podczas spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami 25 marca 

2025 r.: 

Dodać w ramach celu operacyjnego 3.1. Funkcjonalna przestrzeń kolejny 

kierunek działań: Kontynuacja i promocja działań scaleniowych na terenie 

powiatu – uwaga uwzględniona. 

Dodać w ramach celu operacyjnego 1.5. Sprawnie zarządzany powiat kolejny 

kierunek działań: Rozwój efektywnych systemów zarządzania kryzysowego 

i obrony cywilnej – uwaga uwzględniona. 

Dodać w ramach celu operacyjnego 2.2. Kreatywna edukacja kolejny kierunek 

działań: utworzenie i promocja Branżowego Centrum Umiejętności w branży 

Telekomunikacyjnej – uwaga uwzględniona. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych w Miechowie zgłosił następujące uwagi: 

Aktualizacja mapy dróg powiatowych na str. 21 – uwaga uwzględniona – 

zamieszczono aktualną mapę sieci drogowej. 

Aktualizacja mapy Parku Technologicznego w Książu Wielkim na str. 76 – uwaga 

uwzględniona – poprawiono mapę Parku Technologicznego w Książu Wielkim. 

Poprawki wskaźników w zakresie tendencji zmian: 

strona 62 - spadek stopy bezrobocia – uwaga uwzględniona – zmieniono 

oznaczenie oczekiwanego trendu na spadkowy  

strona 64 - średni czas realizacji spraw urzędowych – uwaga 

uwzględniona– zmieniono oznaczenie oczekiwanego trendu na spadkowy  

strona 70 - liczba wypadków z udziałem pieszych – uwaga uwzględniona– 

zmieniono oznaczenie oczekiwanego trendu na spadkowy  
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Gmina Miechów zgłosiła następujące uwagi: 

Uzupełnienia w analizie kluczowych potencjałów i wyzwań w obszarze: 

Środowisko i przestrzeń – dotyczące potencjału turystycznego – uwaga 

uwzględniona – rozbudowano zapisy w analizie SWOT dla obszaru Gospodarka 

odnoszące się do niewykorzystanego potencjału turystycznego. 

Uzupełnienia w analizie kluczowych potencjałów i wyzwań w obszarze: 

Środowisko i przestrzeń – dotyczące komunikacji publicznej – uwaga 

uwzględniona – przeformułowano zapisy w analizie SWOT dla obszaru 

Społeczność w zakresie mocnych i słabych stron. 

Zmiana nazwy Lokalnej Grupy Działania z LGD ProKoPaRa na LGD Północna 

Małopolska – uwaga uwzględniona – zmieniono nazwę LGD. 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie zgłosiło następujące uwagi: 

Poprawka w opisie (str. 79-80) administratorów wód na terenie powiatu – 

uwaga uwzględniona – dopisano szczegółowe dane o administratorach. 

Uzupełnienie opisu zadania zgodnie z Planem zarządzania ryzykiem 

powodziowym (PZRP), przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

18 października 2022r. (Dz. U. z 2022 r. póz. 2739) – uwaga uwzględniona – 

wprowadzono opis zaproponowany przez Wody Polskie. 

Wskazanie działań służących przeciwdziałaniom skutkom suszy – uwaga 

uwzględniona – dodano przykładowe aktywności w zakresie przeciwdziałania 

suszy. 

Poprawki formalne w tabelach: Charakterystyka jednolitych części wód 

powierzchniowych (JCWP) na terenie Powiatu Miechowskiego oraz Jednolite 

części wód podziemnych (JCWPd) położone w granicach Powiatu 

Miechowskiego – uwaga uwzględniona – poprawiono obydwie tabele zgodnie ze 

wskazaniami Wód Polskich. 

Dodanie ogólnej informacji dotyczącej Planu gospodarowania wodami oraz 

działań naprawczych – uwaga uwzględniona – dodano zapis zaproponowany 

przez Wody Polskie. 
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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie 

Poprawka dotycząca nazwy obszaru Chronionego Krajobrazu na terenie gmin 

Książ Wielki i Kozłów – Obszar ten od 2012 roku nosi nazwę Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Wyżyny Miechowskiej – uwaga uwzględniona. 

 

Dodatkowo, poprawiono w projekcie Strategii błędy literowe. 

 

 

Strategiczna Ocena Odziaływania na środowisko 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie pismem z dnia 14 kwietnia 2025 

r., znak: OO.410.1.9.2025.MaS stwierdził, że przedłożone informacje 

o uwarunkowaniach z art. 49 uuoś, charakter planowanych działań oraz 

prośrodowiskowe założenia dokumentu pozwalają stwierdzić, że realizacja 

postanowień Strategii nie powinna spowodować znaczącego oddziaływania na 

środowisko. Tym samy potwierdził, że projekt „Strategii Rozwoju Powiatu 

Miechowskiego na lata 2025 – 2034” nie jest dokumentem wymagającym 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w związku 

z przepisami art. 47 uuoś. 
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Załącznik: 

Prezentacja z warsztatów konsultacyjnych, które odbyły się 25 marca 2025 r. 
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